
COMUNE  DI CAMIGLIANO 
 

Provincia di Caserta 
 
 

ORIGINALE 

 

ORDINANZA n. 1 del 18.12.2015 

R.G. n. 24 
 

Oggetto: Ordinanza di cessazione dell’attività di palestra e centro estetico 

all’insegna “Alex Club”, con sede in Via Mons. Carmine Rocco, della Ditta Centro 

Benessere s.u.r.l. 

 

IL RESPONSABILE DELLO SPORTALLO UNICO DELLE 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 

Premesso che: 

- Con nota prot. 2030/2015 del 09.11.2015 la Polizia Municipale del Comune di Camigliano 

comunicava allo scrivente che nel corso di diversi sopralluoghi effettuati presso la 

palestra Alex Club, con sede  in Camigliano alla Via Mons. Carmine Rocco, in capo alla 

Ditta Centro Benessere s.u.r.l. P.IVA 03573660614, nonostante le richieste degli agenti, 

non veniva esibita la documentazione necessaria allo svolgimento dell’attività di palestra 

e centro estetico; 

- Da verifiche effettuate anche presso l’archivio comunale non risultano depositati 

documenti afferenti l’esercizio dell’attività;  

 

Vista la nota prot. n. 2135 del 25.11.2015, notificata in data 26.11.2015, con la quale il 

Responsabile dello Sportello Unico delle Attività Produttive chiedeva la consegna, nel 

termine di 20 giorni dalla notifica, della documentazione comprovante il possesso dei 

requisiti e titoli abilitativi richiesti per lo svolgimento dell’attività di che trattasi; 

 

Dato atto che, pur non essendo dovuta la comunicazione di avvio del procedimento ai sensi 

degli articoli 7 e 8 della Legge n. 241/1990, in quanto il presente provvedimento costituisce 

atto dovuto e del tutto vincolato ai sensi della vigente normativa in materia, e in ogni caso, 

l’intervento del privato nel procedimento non avrebbe potuto portare alla emanazione di un 

atto diverso da quello adottato, con la predetta nota è stata data comunicazione di avvio del 

procedimento, avvertendo l’interessato che decorso infruttuosamente il termine assegnato, 

si sarebbe proceduto alla chiusura dell’attività;. 

 

Visto il combinato disposto dell’art. 19 della L. 241/1990 e dell’art. 78 del D. Lgs. N. 59/2010 

e, che prevedono la SCIA per l’avvio dell’attività di estetista; 

 

Ritenuto, pertanto, disporre, con effetto immediato, la cessazione dell’attività svolta nei 

locali siti in Via Mons. Carmine Rocco dalla Ditta come sopra generalizzata, in quanto non 

conforme alle leggi vigenti; 

 

Visti: 



COMUNE  DI CAMIGLIANO 
 

Provincia di Caserta 
 
 

- La L. 4 gennaio 1990, n. 1 recante “Disciplina dell’attività di estetista”; 

- il R.D. 773/1931, Testo Unico delle Leggi in Materia di Pubblica Sicurezza; 

- la L. 689/1981, concernente le sanzioni amministrative;  

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dello Sportello 

Unico per le Attività Produttive, ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, 

n. 267. 

 

ORDINA 

 

Al Sig. Pietro Valori, Amministratore Unico e Rappresentante legale della Ditta Centro 

Benessere s.u.r.l. P.IVA 03573660614, con sede in Sparanise (CE), Piazzetta Graziadei 40, 

l’immediata CESSAZIONE, a partire dalla notifica del presente atto, dell’attività di palestra 

e centro benessere esercitata nei locali siti in Camigliano, alla Via Mons. Rocco, fino ad 

avvenuta dimostrazione dell’adeguatezza dei locali e legittimazione dell’esercizio;  

DI ADOTTARE tutte le azioni e i provvedimenti possibili, a partire dalla data di notifica del 

presente atto, per far cessare l’utilizzo improprio dell’immobile in oggetto;  

 

C O M U N I C A 
 

 

che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Francesca De Cristofaro, responsabile 

dello Sportello Unico delle Attività Produttive del Comune di Camigliano, sede Piazza 

Principe di Piemonte, 81050 Camigliano – 0823879520, pec: 

segretario.camigliano@asmepec.it. 

 

ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso al T.A.R. della Regione Campania entro 60 (sessanta) giorni dalla data di notifica 

oppure, entro 120 (centoventi) giorni, sempre dalla data di notifica, si può presentare il 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica; 

 

DISPONE 

 

La notifica, a mezzo della Polizia Municipale, del presente provvedimento al Sig. Pietro 

Valori, in qualità di Amministratore Unico e rappresentante legale della Ditta Centro 

Benessere s.u.r.l., con sede in Sparanise, Piazzetta Graziadei 40. 

 

Di trasmettere il presente provvedimento, per opportuna conoscenza e per gli atti di 

competenza: 

 

- alla Polizia Municipale del Comune di Camigliano; 

- Al responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Camigliano; 

- Al Responsabile dell’Ufficio Commercio del Comune di Camigliano; 

- al Comando Stazione Carabinieri di Pignataro Maggiore; 



COMUNE  DI CAMIGLIANO 
 

Provincia di Caserta 
 
 

- All’ASL competente; 

 

Dare mandato alla Polizia Municipale di vigilare sul rispetto e sulla esecuzione di quanto 

disposto con il presente atto. 

 

La presente ordinanza verrà affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni.  

In caso di inadempienza a quanto prescritto dal presente atto si procederà alla denuncia 

all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale. 

 

Camigliano, lì 18.12.2015 

 

Il Responsabile delle Attività Produttive 

Dott.ssa Francesca De Cristofaro 

 

 


